
REPUBLICA DEL ECUADOR Y 
SUPERINTENDENCIA DECOMPAÑIAS RESOLUCION No. 95-2-1-1- 0004578 

  

VICTOR ANCHUNDIA PLACES _ 
SUBINTENDENTE JURIDICO DE LA 20311 

INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL, ENCARGADO - 

CONSIDERANDO 

QUE el 23 de junio de 1995, se ha otorgado ante el Notario Décimo Quinto del Cantón Guayaquil, la 
escritura pública de aumento de capital y reforma del estatuto de la Compañía ALMACEN BURDA ALBURDA 
S.A; 

QUE el señor Marcelo Ziadé Chalela, en su calidad de Gerente General de la compañía, con el 
patrocinio de la Ab. Martha Páez de Chávez, han presentado copias de dicha escritura; la misma que reúne los 
requisitos de Ley; 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías mediante 
Resoluciones Nos. ADM-95-072 de 1 de junio de 1995, ADM-92489 de 18 de noviembre de 1992; y, ADM-95-130 
del 4 de julio de 1995; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: a) el aumento de capital de ALMACEN BURDA ALBURDA 
S.A., por TRES MILLONES DE SUCRES, dividido en TRES MIL acciones de UN MIL SUCRES cada una; 

y, b) la reforma del estatuto constante en la referida escritura. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Notario Décimo Quinto del cantón Guayaquil, al margen 
de la matriz de la escritura pública que se aprueba, tome nota del contenido de la presente Resolución y siente 
razón de esta anotación. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón Guayaquil: a) inscriba 
la referida escritura pública junto con la presente Resolución, archive una copia de dicha escritura y devuelva las 
restantes con la razón de la inscripción que se ordena; y, b) cumpla las demás prescripciones contenidas en la Ley 
de Registro. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que la Notaria Décimo Tercera del cantón Guayaquil, anote al 
margen de la matriz de la escritura pública del 26 de abril de 1985, por la cual se constituyó la compañía en 
referencia, que ha procedido a aumentar el capital y a reformar su estatuto, mediante la escritura pública que se 
aprueba por la presente Resolución y siente razón de esta anotación. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que un extracto de la indicada escritura pública se publique, por 
una vez, en uno de los períodicos de mayor circulación en el domicilio principal de la Compañía. Un ejemplar 
de la publicación deberá entregarse a este Despacho. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, en Guayaquil a 

24 JUL 1995 

  

SUBINTENDENTE JURIDICO DE LA 
INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL, ENCARGADO 

MMdeR/CMdeL 
Exp. No. 42777-85 

MNMEIFIER que sun fesho de Rays Quedo inscrita la posenata Receba e Ey 

da 4.637, animo M.833 dul Registos ercentál y anstodo dejo al afas



  

ro 28.143 del Aspertoris.- Quayequil, piez y ejetá de Agente. ee ul 

cavaciontos noventa y sinos .» El Registradas marcantáloo 

o HU e lg o o ds 

£B. HECTOR qUGuE ALIVE 
    Hegisiridor Muros del Cantón Gueyequí 

CERTIFICO: Que enn Peste de hay, Se tomb neta de le ardenado an esta Aesg 

lución a Fajas 31.645 del Segistro Marcant32 de 1.985; y 36.207 del aísas 

Registro ca 1.987; al margen de tes” Inosripuiones respectivas. - Guayaquil, 

diez y siete de Agesta de mil neveciantes neven cinco .- €l feyistre_ 

des meromtiro_E-EZ, , 
A 0 o 

ECT 
dure * e : 
ARQUBA AIRE qdo Tr DR 

     


